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Speaker:

W cyklu katechez o gorliwości apostolskiej dziś udajemy się do Oceanii. Wiara w Chrystusa, którą
przyniosło na te ziemie wielu emigrantów z Europy, szybko się tam zakorzeniła i przyniosła obfite
owoce. Przykładem tego jest niezwykła zakonnica, św. Mary MacKillop, która założyła
zgromadzenie Sióstr św. Józefa od Najświętszego Serca. Była przekonana, że została posłana, by
przyciągać innych do spotkania z Bogiem. Mądrze odczytując znaki czasu, zdała sobie sprawę, że
najlepszym sposobem, by to zrobić jest dobre wychowanie młodych, ponieważ edukacja katolicka
jest formą ewangelizacji. Gdy pomyślimy, że każdy święty w danym momencie dziejów ucieleśnia
Ewangelię, to ona robiła to poprzez zakładanie szkół. Istotną cechą jej ewangelicznej gorliwości
była troska o ubogich i zepchniętych na margines, co popchnęło ją do pójścia na najbardziej
zapomniane peryferie ówczesnej Australii i Nowej Zelandii, gdzie z cierpliwością formowała
nauczycieli, by wytrwale towarzyszyli uczniom w procesie ich ludzkiego i duchowego rozwoju,
ukazując im, jak bardzo przyjaźń z Jezusem poszerza serce i czyni życie bardziej ludzkim. Ta
wizja jest w pełni aktualna dzisiaj, kiedy odczuwamy potrzebę „paktu edukacyjnego”, który mógłby
zjednoczyć rodziny, szkoły i całe społeczeństwo. Gorliwość w szerzeniu Ewangelii znalazła też
odzwierciedlenie w jej trosce o opuszczone dzieci. Mary miała wielką wiarę w Bożą Opatrzność:
była pewna, że w każdej sytuacji Bóg zapewnia pomoc. Wśród przeciwności losu „nauczyła się
miłować krzyż”. Niech misyjny przykład św. Mary MacKillop, jej twórcza odpowiedź na potrzeby
ówczesnego Kościoła i jej zaangażowanie w integralną formację ludzi młodych inspirują nas także
dzisiaj, byśmy byli zaczynem Ewangelii w naszych szybko zmieniających się społeczeństwach.
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Niech jej wzór i wstawiennictwo wspierają codzienną pracę rodziców, nauczycieli, katechetów i
wychowawców, dla dobra młodzieży i pełnej nadziei przyszłości.

Santo Padre:

Saluto cordialmente i pellegrini polacchi. Ringrazio per il sostegno della preghiera che ho sentito
durante la degenza in ospedale e ogni giorno ricevo nel mio ministero apostolico. Vi auguro buone
vacanze, chiedendovi di non trascurare il Signore e la pratica delle opere di misericordia in questo
periodo. Seguendo l’esempio di Santa Maria MacKillop, siate testimonianza concreta del Vangelo
per coloro che soffrono per la povertà e la guerra in Ucraina. Vi benedico di cuore!

Speaker:

Serdecznie pozdrawiam polskich pielgrzymów. Dziękuję za modlitewne wsparcie, które
odczuwałem w czasie pobytu w szpitalu i jakie otrzymuję każdego dnia w mojej apostolskiej
posłudze. Życzę wam udanych wakacji, prosząc jednocześnie byście w tym czasie nie zapominali
o Bogu i o dziełach miłosierdzia. Idąc za przykładem św. Mary MacKillop bądźcie konkretnymi
świadkami Ewangelii dla tych, którzy cierpią z powodu biedy i wojny na Ukrainie. Z serca wam
błogosławię!
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